

<b>Ydelse 0172-0176</b>	<b>Gruppesamtale med primær psykoedukativ behandlingssigte, forældregruppe</b>
Ny/eksisterende	Ny konsultation
Målgruppe/Indikation	Forældre til visiterede patienter mellem 4-18 år, der er udredt og hvor der behov for forældrenes deltagelse psykoedukativ behandling i gruppe i speciallægepraksis.
Undersøgelse/ behandling	<p>Speciallægen planlægger sammen med patient/familie/pårørende en <u>behandlingsplan</u> i forhold til det valgte psykoedukative behandlingsforløb. Såfremt der ikke foreligger informeret samtykke fra et udredningsforløb indhentes informeret samtykke i overensstemmelse med de til en hver tid gældende regler herom.</p> <p>Psykoedukation i gruppe har det formål at tilbyde patienten/forældrene yderligere information om den konkrete sygdoms karakter og typiske forløb, samt information om behandlingsmuligheder; såvel medicinske, psykologiske som sociale. Dette kan planlægges på mange måder. Der er tale om et systematisk forløb med regelmæssige sessioner (intervaller af 1 – 4 ugers mellemrum).</p> <p>Der er tale om et forum, hvor forældrene til op til 6 patienter undervises i gruppe i patienternes konkrete sygdom og deraf personlige problemer, følelser og tanker i samvær med jævnaldrende med henblik på personlig udvikling. Grundig indføring i forståelsen af den psykiske lidelse har stor indflydelse på om patienten tilegner sig mestringsstrategier og betyder ofte en væsentlig lettelse for patienten.</p>
Særlige forhold	<p>Ydelsen honoreres efter trappemodell efter antal deltagere. Der kan maksimalt honoreres for 6 patienter.</p> <p>Limiteringen er således, at 4 behandlinger i gruppe svarer til 1 individuel psykoterapeutisk eller psykoedukativ behandling.</p> <p><u>Gruppsykoterapi/gruppepsykoedukation for 2 personer</u> benyttes ved gruppsykoterapi/gruppepsykoedukation, hvor der foreligger et afbud, således at kun to personer deltager.</p> <p><u>Gruppsykoterapi/gruppepsykoedukation for 2-6 personer</u>; der skal foreligge en henvisning per deltager.</p>
Apparatur	

Uddannelsesbehov	
Klinikpersonale	Kan i nogle tilfælde udføres af klinikpersonale under vejledning.
Utensilier	
Kvalitetssikring	Samtalen følger de til enhver til gældende nationale kliniske retningslinjer fra SST, og nationale/internationale guidelines, samt BUP'S landdækkende kliniske retningslinjer.  Når nationale database findes indberettes der til denne.